
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
от 16.11.2020 № 031-06-741/0 

 

Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной 
услуги «Согласование проекта информационной надписи и обозначения на объект 
культурного наследия (памятник истории и культуры) народов Российской 
Федерации местного (муниципального) значения»  

Руководствуясь Федеральным законом «Об объектах культурного наследия 
(памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», статьей 16 
Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом «Об организации  предоставления 
государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 10 сентября 2019 года № 1178 «Об утверждении Правил 
установки информационных надписей и обозначений на объекты культурного 
наследия (памятники истории и культуры) народов Российской Федерации, 
содержания этих информационных надписей и обозначений, а также требований к 
составу проектов установки и содержания информационных надписей и 
обозначений, на основании которых осуществляется такая установка», статьями 37, 
38, 42 Устава города Иркутска, Порядком разработки и утверждения 
административных регламентов предоставления муниципальных услуг, 
утвержденным постановлением администрации города Иркутска от 24 ноября 2010 
года № 031-06-2856/10, администрация города Иркутска 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной 
услуги «Согласование проекта информационной надписи и обозначения на объект 
культурного наследия (памятник истории и культуры) народов Российской 
Федерации местного (муниципального) значения» (Приложение № 1). 

2. Внести в раздел 1.6 Таблицы № 1 Реестра муниципальных услуг (функций) 
города Иркутска, утвержденного постановлением администрации города Иркутска               
от 6 апреля 2011 года № 031-06-642/11, с последними изменениями, внесенными 
постановлением администрации города Иркутска от 30 сентября 2020 года                             
№ 031-06-623/0, изменение, дополнив номером (идентификатором) 1.6.10 в редакции 
Приложения № 2 к настоящему Постановлению. 



 2

3. Управлению по информационной политике, связям со средствами массовой 
информации и общественностью администрации города Иркутска опубликовать 
настоящее Постановление с приложениями в средствах массовой информации и 
разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на                    
WEB-портале органов местного самоуправления города Иркутска (www.admirk.ru). 

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его 
официального опубликования, за исключением положений, для которых настоящим 
пунктом установлен иной срок вступления в силу. 

Положения административного регламента предоставления муниципальной 
услуги «Согласование проекта информационной надписи и обозначения на объект 
культурного наследия (памятник истории и культуры) народов Российской 
Федерации местного (муниципального) значения» в части, касающейся 
предоставления муниципальной услуги в электронной форме, вступают в силу с 
момента возникновения технической возможности предоставления муниципальной 
услуги в электронной форме. 

Положения административного регламента предоставления муниципальной 
услуги «Согласование проекта информационной надписи и обозначения на объект 
культурного наследия (памятник истории и культуры) народов Российской 
Федерации местного (муниципального) значения» в части, касающейся 
предоставления муниципальной услуги через многофункциональный центр 
предоставления государственных и муниципальных услуг (далее – МФЦ), 
организации, привлекаемые МФЦ в соответствии с частью 11 статьи 16 
Федерального закона «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг», вступают в силу со дня внесения соответствующих 
изменений в Соглашение о взаимодействии между МФЦ и администрацией города 
Иркутска. 

5. Отделу документационного обеспечения и архива организационного 
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал 
постановления администрации города Иркутска от 6 апреля 2011 года                                       
№ 031-06-642/11 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг (функций)                   
города Иркутска» информационную справку о дате внесения настоящим 
Постановлением изменения. 

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 
заместителя мэра − председателя комитета по градостроительной политике 
администрации города Иркутска. 

Мэр города Иркутска                                                                                        Р.Н. Болотов 

http://www.admirk.ru

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

